Zeitschrift: Mittex : die Fachzeitschrift fur textile Garn- und Flachenherstellung im
deutschsprachigen Europa

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung von Textilfachleuten
Band: 98 (1991)

Heft: 1

Rubrik: Kalender

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Kalender

Kalender 1991

Industrie

Yarntex

Japantex

Jobtex

Leipziger Messe

IMB

Leipziger Messe

Bobbin Show

ITMA-Int. Textilmaschinen-Ausstellung

Mode

It’s Cologne

TMC-Modestart

Haute Couture

Finnish Fashion Fair

SEHM

Salon de la Mode Enfantine
TMC Monsieur

Int. Herrenmodewoche und Inter-Jeans
TMC Femme

Future Fashion Scandinavia
Mode-Woche Miinchen

LACE & Harrogate Fashion Fair
TMC Enfant

TMC-Dessous

Jim-Er-ES

Milano Collezioni

TMC Bademode, Sport + Mode
Moda Intessuto
Mode-Woche-Miinchen

Igedo

Ideabella

Kind + Jugend

Premiere Vision

Haute Couture

TMC Monsieur

Int. Herrenmodewoche und TMC Femm
Inter-Jeans

LACE & Harrogate Fasion Fair
Mode-Woche-Miinchen

TMC Bademode, Sport + Mode
Finnish Fashion Fair

Future Fashion Scandinavia
Jim-Er-Es

TMC Enfant

TMC-Dessous

Igedo

Salon de la Mode Enfantine
Sehm

Leicester
Tokio
Sindelfingen
Leipzig
Koln
Leipzig
Atlanta
Hannover

Koln
Ziirich/TMC
Paris
Helsinki
Paris

Paris
Ziirich/TMC
Koln
Ziirich/TMC
Kopenhagen
Miinchen
Harrogate
Ziirich/TMC
Zirich/TMC
Salzburg
Mailand
Ziirich/TMC
Mailand
Miinchen
Diisseldorf
Cernobbio
Koln

Paris

Paris
Zirich/TMC
Ziirich/TMC
Koln
Harrogate
Miinchen
Zirich/TMC
Helsinki
Kopenhagen
Salzburg
Ziirich/TMC
Ziirich/ TMC
Diisseldorf
Paris

Paris

15.01.-17.01.
31.01.-03.02.
24.02.-26.02.
17.03.-23.03.
04.06.-08.06.
01.09.-07.09.
24.09.-27.09.
24.09.-03.10.

15.01.-16.01.
21.01.-22.01.
27.01.-31.01.
29.01.-31.01.
02.02.-05.02.
02.02.-05.02.
04.02.-06.02.
08.02.-10.02.
11.02.-13.02.
14.02.-17.02.
17.02.-19.02.
24.02.-27.02.
25.02.-28.02.
25.02.-28.02.
02.03.-04.03.
03.03.-07.03.
04.03.-08.03.
11.03.-13.03.
07.04.-09.04.
10.03.-13.03.
12.03.-15.03.
15.03.-17.03.
16.03.-19.03.
21.07.-25.07.
05.08.-07.08.
12.08.-14.08.
16.08.-18.08.
18.08.-21.08.
18.08.-20.08.
19.08.-23.08.
27.08.-29.08.
22.08.-25.08.
25.08.-27.08.
26.08.-29.08.
26.08.-29.08.
01.09.-04.09.
07.09.-10.09.
07.09.-10.09.

31



Kind + Jugend
Ideabella

Moda Intessuto
Premiére Vision
Mode-Woche-Miinchen
Milano Collezioni
Interstoff ASIA

Heimtextilien

Demotex

Heimtextil

Heimtex

Heimtextil ASTA 1991
Floorcoverings Exhibition
Heimtex

Sport

Sisel Sport Printemps

Ispo

TMC Bademode, Sport und Mode
Swisspo

TMC Bademode, Sport und Mode
Spoga

Spoga

Ispo

Sisel Sport

Bespo

Ispo Asia 91

Weiterbildung
SVT-Kurse

5 Hochleistungsspinnen und Automatisierung - Perspektiven fiir die 90er Jahre Winterthur

6 Edelhaare in der Textilindustrie

Joint-Ventures, Cooperationen und Handel mit Osteuropa
Qualitétssicherung = Zukunftssicherung

Aktuelle Stossrichtungen bei Synthesefasern

Mode und Farbe

Innovationen von Sulzer Riiti

—_— O \O 0

1
1

SVT-Kurse

TWA-Kurs: Chlorbleiche/Umwelt
TWA-Kurs: Spannrahmen-Technologie
HT91: Mech. Appretur/Beschichtung

IVIAKOWI"I'ZKI A) Beratung Tgx{il—lndqsxieb X
INGENIEURBURO AG s

B) Beratung Textilmaschinen-Industrie
(Forschung/Entwicklung)

C) Textilmaschinen-Handel

CH-8700 KUSNACHT-ZURICH SCHWEIZ/SWITZERLAND

Kéln 13.09.-15.09.
Cernobbio 17.09.-20.09.
Mailand 01.10.-03.10.
Paris 05.10.-08.10.
Miinchen 06.10.-08.10.
Mailand 06.10.-10.10.
Hongkong 12.11.-14.11.
Hannover 07.01.-10.01.
Frankfurt 09.01.-12.01.
Ziirich/TMC 28.01.-31.01.
Tokio 31.01.-03.02.
Brighton 11.02.-14.02.
Ziirich/TMC 02.09.-05.09.
Paris 02.02.-05.02.
Miinchen 28.02.-03.03.
Ziirich/TMC 04.03.-08.03.
Ziirich 17.03.-20.03.
Ziirich/TMC 19.08.-23.08.
Koln 30.08.-01.09.
Koln 01.09.-03.09.
Miinchen 03.09.-06.09.
Paris 08.09.-10.09.
Bern 15.09.-17.09.
Singapur 17.10.-20.10.
18.01.

Ziirich 04.02.

St. Gallen 08.02.

Lenzburg 08.03.

Egerkingen 18.04.

Ziirich 03.05.

Riiti 21.06.

Ziirich 14.02.

Ziirich 07.03.

Ziirich 19.10.

lhren Anforderungen angepasste

Zwirnerei

Zitextil AG, 8857 Vorderthal
Telefon 055/69 11 44

32



	Kalender

