

Zeitschrift: Mittex : die Fachzeitschrift für textile Garn- und Flächenherstellung im deutschsprachigen Europa

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung von Textilfachleuten

Band: 98 (1991)

Heft: 1

Rubrik: Kalender

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kalender 1991

Industrie

Yarntex	Leicester	15.01.-17.01.
Japantex	Tokio	31.01.-03.02.
Jobtex	Sindelfingen	24.02.-26.02.
Leipziger Messe	Leipzig	17.03.-23.03.
IMB	Köln	04.06.-08.06.
Leipziger Messe	Leipzig	01.09.-07.09.
Bobbin Show	Atlanta	24.09.-27.09.
ITMA-Int. Textilmaschinen-Ausstellung	Hannover	24.09.-03.10.

Mode

It's Cologne	Köln	15.01.-16.01.
TMC-Modestart	Zürich/TMC	21.01.-22.01.
Haute Couture	Paris	27.01.-31.01.
Finnish Fashion Fair	Helsinki	29.01.-31.01.
SEHM	Paris	02.02.-05.02.
Salon de la Mode Enfantine	Paris	02.02.-05.02.
TMC Monsieur	Zürich/TMC	04.02.-06.02.
Int. Herrenmodewoche und Inter-Jeans	Köln	08.02.-10.02.
TMC Femme	Zürich/TMC	11.02.-13.02.
Future Fashion Scandinavia	Kopenhagen	14.02.-17.02.
Mode-Woche München	München	17.02.-19.02.
LACE & Harrogate Fashion Fair	Harrogate	24.02.-27.02.
TMC Enfant	Zürich/TMC	25.02.-28.02.
TMC-Dessous	Zürich/TMC	25.02.-28.02.
Jim-Er-ES	Salzburg	02.03.-04.03.
Milano Collezioni	Mailand	03.03.-07.03.
TMC Bademode, Sport + Mode	Zürich/TMC	04.03.-08.03.
Moda Intessuto	Mailand	11.03.-13.03.
Mode-Woche-München	München	07.04.-09.04.
Igedo	Düsseldorf	10.03.-13.03.
Ideabella	Cernobbio	12.03.-15.03.
Kind + Jugend	Köln	15.03.-17.03.
Première Vision	Paris	16.03.-19.03.
Haute Couture	Paris	21.07.-25.07.
TMC Monsieur	Zürich/TMC	05.08.-07.08.
Int. Herrenmodewoche und TMC Femm	Zürich/TMC	12.08.-14.08.
Inter-Jeans	Köln	16.08.-18.08.
LACE & Harrogate Fasion Fair	Harrogate	18.08.-21.08.
Mode-Woche-München	München	18.08.-20.08.
TMC Bademode, Sport + Mode	Zürich/TMC	19.08.-23.08.
Finnish Fashion Fair	Helsinki	27.08.-29.08.
Future Fashion Scandinavia	Kopenhagen	22.08.-25.08.
Jim-Er-Es	Salzburg	25.08.-27.08.
TMC Enfant	Zürich/TMC	26.08.-29.08.
TMC-Dessous	Zürich/TMC	26.08.-29.08.
Igedo	Düsseldorf	01.09.-04.09.
Salon de la Mode Enfantine	Paris	07.09.-10.09.
Sehm	Paris	07.09.-10.09.

Kind + Jugend	Köln	13.09.-15.09.
Ideabella	Cernobbio	17.09.-20.09.
Moda Intessuto	Mailand	01.10.-03.10.
Première Vision	Paris	05.10.-08.10.
Mode-Woche-München	München	06.10.-08.10.
Milano Collezioni	Mailand	06.10.-10.10.
Interstoff ASIA	Hongkong	12.11.-14.11.

Heimtextilien

Demotex	Hannover	07.01.-10.01.
Heimtextil	Frankfurt	09.01.-12.01.
Heimtex	Zürich/TMC	28.01.-31.01.
Heimtextil ASIA 1991	Tokio	31.01.-03.02.
Floorcoverings Exhibition	Brighton	11.02.-14.02.
Heimtex	Zürich/TMC	02.09.-05.09.

Sport

Sisel Sport Printemps	Paris	02.02.-05.02.
Ispo	München	28.02.-03.03.
TMC Bademode, Sport und Mode	Zürich/TMC	04.03.-08.03.
Swisspo	Zürich	17.03.-20.03.
TMC Bademode, Sport und Mode	Zürich/TMC	19.08.-23.08.
Spoga	Köln	30.08.-01.09.
Spoga	Köln	01.09.-03.09.
Ispo	München	03.09.-06.09.
Sisel Sport	Paris	08.09.-10.09.
Bespo	Bern	15.09.-17.09.
Ispo Asia 91	Singapur	17.10.-20.10.

Weiterbildung*SVT-Kurse*

5 Hochleistungsspinnen und Automatisierung - Perspektiven für die 90er Jahre	Winterthur	18.01.
6 Edelhaare in der Textilindustrie	Zürich	04.02.
7 Joint-Ventures, Cooperationen und Handel mit Osteuropa	St. Gallen	08.02.
8 Qualitätssicherung = Zukunftssicherung	Lenzburg	08.03.
9 Aktuelle Stossrichtungen bei Synthesefasern	Egerkingen	18.04.
10 Mode und Farbe	Zürich	03.05.
11 Innovationen von Sulzer Rüti	Rüti	21.06.

SVT-Kurse

TWA-Kurs: Chlorbleiche/Umwelt	Zürich	14.02.
TWA-Kurs: Spannrahmen-Technologie	Zürich	07.03.
HT91: Mech. Appretur/Beschichtung	Zürich	19.10.



Ihren Anforderungen angepasste

Zwirnerei
Z itextil AG, 8857 Vorderthal
 Telefon 055/69 11 44